
 

Załącznik do obwieszczenia   

RADY MIASTA POZNANIA 
z dnia 16 maja 2023 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XLV/779/VII/2017 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 28 marca 2017 r. 

(tekst jednolity) 

 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                              

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 

11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021 r. poz. 

2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze    

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) dochód – dochód w rozumieniu art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12.03.2014 r.                        

o pomocy społecznej; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) osoba uprawniona do świadczenia – osoba, o której mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 



 

4) osoba samotnie gospodarująca – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) rodzina – osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

  

§ 2 

 

1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie, ustaloną 

według poniższej tabeli1: 

 

Lp.  

Dochód na osobę w rodzinie 

wysokość opłat w % od ceny 1 godziny usługi 

 osoby samotnie 

gospodarujące 

osoby w rodzinie 

1. do wysokości 150% kryterium 

dochodowego uprawniającego 

do świadczeń pomocy 

społecznej 

bezpłatnie bezpłatnie 

2. powyżej 150%-180% 5% 10% 

3. powyżej 180%-220% 10% 20% 

4. powyżej 220%-255% 15% 30% 

5. powyżej 255%-290% 20% 40% 

6. powyżej 290%-330% 40% 50% 

7. powyżej 330%-370% 60% 60% 

8. powyżej 370%-410% 80% 80% 

9. powyżej 410% 100% 100% 

 

2. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych:  

1) w wysokości 34,80 zł obowiązującą do 30 czerwca 2023 r.2; 

2) w wysokości 36,20 zł obowiązującą od 1 lipca 2023 r.2; 

3. Ustala się cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych:  

1) w wysokości 69 zł obowiązującą do 30 czerwca 2023 r.3; 

                                                           
1 Uchwała Nr XVII/286/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 24 września 2019 r. 
2 Uchwała Nr LXXIX/1437/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 21 lutego 2023 r. 
3 Uchwała Nr LXXIX/1437/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 21 lutego 2023 r. 

 



 

2) w wysokości 73,40 zł obowiązującą od 1 lipca 2023 r.3. 

4. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, której dochód przekracza 150% 

odpowiedniego kryterium dochodowego, stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin 

usług w danym miesiącu i kwoty opłaty za godzinę usługi. 

5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych                  

w ośrodkach wsparcia ponoszą opłatę według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

 

§ 3 

 

1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe lub całkowite zwolnienie  

z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze względu na: 

 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż 

odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po 

udokumentowaniu dowodami zakupu; 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem 

wpłaty. 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności                     

za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu                        



 

na okresową realizację usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  

w ramach projektów i programów4.  

 

§ 4 

 

1. Osoby uprawnione do świadczenia, które ukończyły 100 lat, niezależnie od wysokości 

posiadanych dochodów mają prawo do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych,                  

w tym specjalistycznych, w wymiarze do czterech godzin tygodniowo. 

2. Osoby uprawnione do świadczenia, wymagające opieki całodobowej, które są objęte 

wyłącznie opieką faktyczną przez członków rodziny, niezależnie od wysokości 

posiadanych dochodów mają prawo do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych,                 

w tym specjalistycznych, w wymiarze do czterech godzin miesięcznie. 

 

§ 5 

 

1. Odpłatność za usługi ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Opłata miesięczna wnoszona jest z dołu do 28. dnia następnego miesiąca na konto 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu. 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała Nr XLIV/770/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2017 r.                 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

                                                           
3 Uchwała Nr LXXIX/1437/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 21 lutego 2023 r. 

4 Uchwała Nr XVII/286/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 24 września 2019 r. 

 

 



 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 

 


